[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОНĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
27.02.2017 № 116
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2017 № 116
город Ядрин

О премировании работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района  Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о премировании работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района  Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2017 года.

Глава Ядринской

районной администрации                                                                         А.Л.Софронов

Приложение

 к постановлению Ядринской

районной администрации

 Чувашской Республики

от 27.02.2017 г. №116

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района  Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Настоящее Положение о премировании работников муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее — работники), согласно штатному расписанию: водитель автомобиля, дворник, уборщик служебных помещений, комендант, контролер технического состояния автотранспортных средств.

Общая сумма премии за квартал за выполнение должностных обязанностей не должна превышать 25 процентов месячного фонда оплаты труда, исчисленного исходя из должностных окладов работников.

При начислении премии не учитываются доплаты и надбавки, выплачиваемые в соответствии с действующим законодательством за сложность, высокие достижения в труде и специальный режим работы.

Выплаченные суммы премии включаются в средний заработок при начислении его во всех случаях (для оплаты отпуска, назначения пенсии, пособий по временной нетрудоспособности и пр.) согласно действующему законодательству.

Основным показателем премирования является:

· качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей работниками в соответствии с должностными инструкциями.

Коэффициент премирования каждого работника производится с учетом его вклада работы. Коэффициент премирования при работе без замечаний оценивается в 1.0 (один) балл. Работники, виновные в ухудшении качества работы, допустившие несвоевременное и некачественное выполнение указаний начальника,  лишаются премии полностью или частично. Премии снижаются работникам за каждый факт или выявленный случай в следующих размерах:

1. Нарушение правил по охране труда и пожарной безопасности – до 50%;
2. Нарушение правил внутреннего трудового распорядка – до 50 %;
3. Необеспечение сохранности материальных ценностей – до 50 %;
4. Некачественная уборка закрепленных площадей и территорий (уборщица, дворник) – до 50 %;
5. Нарушение Правил дорожного движения (водители) – до 50 %;

6. Отсутствие на рабочем месте до 4 часов – до 50 %.

Премирование работников производится приказом начальника муниципального бюджетного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обслуживания» Ядринского района Чувашской Республики.

Премия начисляется за фактически отработанное время и выплачивается в следующем за отчетным периодом месяце. Дни, когда работник находился в очередном и учебном отпусках, отсутствовал по болезни, к фактически отработанному времени не относятся.

Работникам, проработавшим неполный квартал, выплата премий производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде. Работникам, вновь поступившим на работу, премия выплачивается за фактически отработанное время в данном квартале.

Работники, не обеспечившие выполнения показателей премирования и допустившие ухудшения в работе, могут быть полностью или частично лишены премии. Полное и частичное лишение премии производится за отчетный период в котором было совершено упущение в районе, и оформляется распоряжением с обязательным указанием причин. Если упущения в работе были обнаружены после выплаты премии, то лишение производится в том расчетном периоде, в котором обнаружены упущения.

В случае наложения на работника дисциплинарного взыскания премия за текущий квартал не начисляется.